
Od:   Koukalová Zdeňka  

Komu:   

Datum:  22. 3. 2023  

Předmět:   ÚS - poskytnutí informací SPR. ÚS 487/23 INF 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  

Vážená paní …, 

 

v návaznosti na ni Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručenou Ústavnímu soudu dne 

7. března 2023 Vám poskytuji následující informace: 

                

Ke dni podání Vaší žádosti o informace eviduje Ústavní soud celkem 246 podání, která jsou 

označena jako „Čestná prohlášení o životě“, „Prohlášení živého člověka z Cestui Qui Vie Trust“ 

nebo „Čestná prohlášení o absolutní pravdě.“  

                

V drtivé většině podání není uveden důvod zasílání těchto prohlášení Ústavnímu soudu, pouze 

ojediněle se vyskytují odůvodnění uvedená slovy jako „stojíme na rozcestí a potřebujeme 

nasměrovat, jak dál“, popř. „hledáme tu pravou cestu jak svobodně být, žít a tvořit ve zdejším 

světe, dnešní realitě“ apod. Podatelé pak také v "Dodatku k čestnému prohlášení o životě" 

nezřídka uvádějí, že se vyvazují ze všech smluv dosud podepsaných z důvodu nevědomosti 

toho, že byli otroky.  

 

Součástí převážné většiny těchto prohlášení jsou naskenované otisky prstů a naskenované 

pramínky vlasů (nebo vousů?), označené jako „Bio vzorek“. Pouze v ojedinělých případech je 

připojen originální otisk prstu a originální biologický materiál (pravděpodobně se jedná 

o pramínek vlasů). 

 

V podáních není uváděna žádná zastřešující iniciativa, výjimečně je pouze odkazováno 

na různé internetové stránky, například https://namornik.mailerpage.com/administrace, 

https://i-uv.com/oppt-absolute, https://zivyclovek.sk/prehlasenie/ atp. 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou a prosím Vás o odpověď na tuto zprávu, která slouží 

jako potvrzení o jejím doručení na Vámi preferovanou e-mailovou adresu. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Zdeňka Koukalová 

právník, specialista na poskytování informací 

Ústavní soud 

Joštova 8, 660 83 Brno 


